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Seçilen alan ve konum 

Ankara’nın Çankaya ilçesinde bulunan Ahlatlıbel Parkında piknik alanının karşısındaki ahşap 

malzemelerle yapılmış bir çocuk parkuru bulunmaktadır. Bahsi geçen çocuk oyun alanının zeminin 

çakıl taşı yapıda oluşu parkurun çevresinden ulaşım sağlanabilecek bir yapı olmayışı ve bu parkurda 

engelli çocuklara uygun olmayacak oyuncakların tespiti yapılmıştır. Daha sonrasında alanı ziyaret edip 

bizzat deneyimledik ve ölçüler çıkarıp çizime aktardık daha 

sonra engelli çocukların oynayabileceği ve oynayamayacağı oyunların araştırmasını yaptık. 

Bu kapsamda varolan parkur haricinde engelli çocukların da oynayabileceği bir takım parkurlar tespit 

ettik ve bu parkurları varolan alanla bütünleştirdik. 

Varolan parkurda bulunan bazı engeller 

Denge Tahtası: Ahşap bir tahtanın üzerine monte edilmiş, çocukların denge 

becerilerini geliştirebilecekleri ve üzerinde yürüyebilecekleri bir ekipman. 

 

 

 

 

 

 

Yığılmış Ahşap Bloklar: Tek tek yerleştirilen ahşap blokların yığılarak 

oluşturulmuş bir yapıdır. Çocuklar bu bloklardan atlayarak dengesini 

kaybetmeden ilerlemektedir. 

 

 

 

 

 

 

Ağ Geçitleri: Ahşap direklere bağlanmış, çeşitli yüksekliklerde yerleştirilmiş 

ahşap platformlardan oluşan bir yapı. Çocuklar bu 

platformlar arasında geçitler yaparak denge ve koordinasyon becerilerini 

geliştirebilirler. 

 

 

 

 

 

 

Salıncaklı Köprü: Ahşap kirişlerin veya tahtaların ipler üzerine monte 

edilmesiyle oluşturulmuş bir çeşit köprüdür Çocuklar bu köprüden 

geçerken denge becerilerini kullanabilirler. 



Tekerlekli Köprü: Ahşap kirişlerin veya tahtaların üzerine iplerle lastiklerin 

monte edilmesiyle oluşturulmuş bir çeşit köprüdür Çocuklar bu köprüden 

geçerken denge becerilerini kullanabilirler. 

 

 

 

 

 

Proje 

Bu proje kapsamında var olan parkura eklemlenen ikincil bir parkur bedensel engelli ve yürüme 

engelli çocuklar için kurgulanmıştır. Bunun yanı sıra engelli çocuğunda 

oynayabileceği bu parkurda engelli çocuk deneyimini yaşatmak esastır. Aynı zamanda engeli olmayan 

bir çocuğunda bu parkurda oynayabileceği engelli bir çocukla bizzat empati 

kurabileceği bir alan tasarlandı. Parkur kapsamında engelsiz iki çocuk gelse bile bir tanesi engelli 

çocuğun olduğu kısımda ona özel yapılmış parkurlarla oynayacak o parkuru 

tamamlayacaktır. Parkur oynayan bu iki çocuğun bu parkuru bir diğerinin yardımını almadan 

tamamlayamayacağı biçimde tasarlandı. 

Parkura sonradan eklemlenen oyunlar 

Parkur engelli çocuğun alanı ve engelsiz çocuğun alanı olarak ikiye ayrılmaktadır. Her iki çocuk 

grubu da oyun başladığı anda kendi taraflarına geçmek zorundadır. Daha sonrasında engelsiz çocuğun 

olduğu alanda 4 adet engel bulunmaktadır bu engelleri kaldırmak ise engelli çocuğun görevidir. 

1. Etap 

Engelli çocuk oyuna girer girmez karşısına masa şeklinde bir makara sistemi çıkmaktadır. Bu masayı 

360° çevirerek diğer çocuğun önündeki engeli kaldırmaktadır. Bu hareketle çocuğun sabit bir şekilde 

bilek ve kas gücü kullanması hedeflenmiştir. 

2. Etap Duvar Yolu 

Bu etapta ise bir sonraki etapta kullanacağı makaranın çubuğunu duvarlarda bulunan belli yırtıklardan 

geçirerek çıkarması ve oyun sonundaki makaraya takarak çevirmesi 

gerekmektedir. Bu çubuk bu duvara bilek gücüyle çıkamayacak şekilde eklemlenmiştir. Her 

şekilde bu duvardan ona çizilen doğrultuyu takip etmesi gerekmektedir. Makarayı çevirdikten sonra 

engelsiz çocuğun önündeki ikinci engeli de kaldırmış olacaktır. 

3. Etap Makara Yolu 

Engelli olan çocuk önüne çıkan bu rampadan ilerleyerek rampanın altında bulunan makara sistemini 

harekete geçirecek ve engelli çocuğun önündeki engeli kaldıracaktır. Ancak iki engelsiz çocuğun 

olduğu oyunda ise rampanın sonunda bulunan 360° şeklinde dönebilen makarayı çevirerek bu engeli 

kaldıracaktır. 

Döner Makara 



4. Etap 

3. Etap çıkışından sonra bulunan bu son parkura gidebilmek için belli açılarda konulmuş olan 

yüzeylerden oluşan yol aksından ilerleyerek ve zigzaglar çizerek bu etabın sonundaki makara 

sistemine ulaşıp engelli çocuk için alandan çıkacağı engeli açmaktadır. 

Bu etabın sonunda iki çocuk da başladıkları yerde ortak olarak buluşup parkurdan çıkmaktadır. 

 

 

Renk şeması ve malzeme 

Var olan parkurun zemini çakıl taşından oluşmakta engelli bir çocuğun giremeyeceği bir biçimdedir. 

Eklemlenen parkurda ise bu alanlar parapetle ikiye ayrılmış engelli olan çocuğa ait parkurun zemini 

kaygan olmayan kauçuk kaplama ile yapılmıştır. Parkur alanında canlı ve parlak renkler kullanılarak 

oyun alanındaki ekipmanları, oyun setlerini ve diğer unsurları daha cazip hale getirmek ve böylece 

çocukların oyun alanında daha fazla vakit geçirmesi 

sağlanmak istenmiştir. Bu renklerin psikolojik etkileri de mevcuttur. Örneğin, sarı renk enerji verici ve 

neşeli bir his uyandırabilirken, mavi renk sakinlik ve huzur hissi verebilir. Kırmızı renk ise heyecan ve 

enerjiyi temsil etmektedir. 

 

Zigzag Yürüyüş Yolu 



 


